



## Walczymy o chodniki w ramach Inicjatyw Samorządowych

Inicjatywy samorządowe to inicjatywy dotyczące współfinansowania robót drogowych na drogach powiatowych. Inwestycje te są finansowane wspólnie przez gminę Zabierzów i powiat krakowski. Jeśli inwestycja obejmuje modernizację drogi, czyli budowę chodnika i odtworzenie nawierzchni, to koszt jej dzielony jest po połowie na gminę Zabierzów i powiat krakowski, jeśli natomiast budowany jest sam chodnik, to Gmina pokrywa 60% kosztów, a Powiat – 40%. Umowa w tej sprawie została podpisana w maju 2013 roku. Określa ona kwotę, jaka zostanie przekazana przez gminę Zabierzów powiatowi krakowskiemu: 623 500 zł. Gmina prześle Powiatowi odpowiednie kwoty w momencie otrzymania informacji o rozpoczęciu danej inwestycji.

Od lat na zebraniach wiejskich mieszkańcy gminy Zabierzów domagają się budowy chodników na odcinkach, gdzie jeszcze nie powstały. Brak chodnika utrudnia poruszanie się, dojeżdżenie do przystanku autobusowego jest niebezpieczne zwłaszcza dla dzieci idących wzdłuż drogi do szkoły. Z roku na rok zwiększa się liczba samochodów poruszających się po drogach i ulicach naszej gminy, brak chodników jest więc coraz bardziej odczuwalny. Budowy chodników domagają się mieszkańcy Aleksandrowic, Balic, Bolechowic, Brzezia, Brzoskwini, Kobylan, Nielepicy i Szczyglic.

Wzdłuż dróg powiatowych mogą powstawać chodniki właśnie jako inicjatywy samorządowe, wspólnie finansowane przez gminę Zabierzów i powiat krakowski. Trudno jednak uzgodnić tę kwestię ze Starostwem, które uważa, że bardziej niż chodniki potrzebne są w naszej gminie na drogach nakładki asfaltowe. Przedłożona przez Powiat w dniu 20.06.2013r. propozycja budowy nakładek nie spotkała się z przychylnością wójty Gminy i sołtysów. W tej sprawie odbyło się 23 lipca spotkanie Rady Gminy Zabierzów ze starostą krakowskim Józefem Krzyworzeką. Radni także nie poparli proponowanych robót drogowych mających na celu położenie na pewnych odcinkach dróg powiatowych nowej nawierzchni. W piśmie Starostwa Powiatowego z dnia 12.07.2013r. skierowanym do wójty Gminy Zabierzów czytamy: „Propozycja realizacji wyłącznie nakładek (odtworzenia warstw jezdnych) wynika z sytuacji, która miała miejsce w I kwartale br. (...) W skali całego Powiatu, nadmierne zaangażowanie w budowę ciągów pieszych doprowadziło w wielu przypadkach do braku przejeźdźności na drogach powiatowych.” W piśmie tym Starostwo zamieściło też wykaz inwestycji, które chce realizować jako inicjatywy samorządowe w latach 2014 – 2016. Są to propozycje robót nawierzchniowych (nakładek) w następujących miejscowościach: Kobylany – Będkowice, długość odcinka 1400 metrów, koszt szacunkowy 644 tys. zł, Bolechowice – 760 m, prawie 350 tys. zł, Brzoskwini – Nielepice, 600 m, 276 tys. zł, Rudawa – 400 m, 184 tys. zł, Balice – 400 m, 200 tys. zł.

Pomimo podtrzymywania przez Starostwo propozycji budowy nakładek, Gmina będzie w dalszym ciągu postulować budowę chodników, popierając tym samym starania mieszkańców.

**OŚRODEK SPORTOWO REKREACYJNY ZABIERZÓW**

**Wójt Gminy Zabierzów ZAPRASZA**

## Jubileusz 10 lat Ośrodka Sportowo Rekreacyjnego w Zabierzowie

*Od dekady uczymy, wychowujemy, trenujemy*

**12 października 2013 (sobota)**  
**Start - godz. 10:00**

Zapraszamy wszystkich mieszkańców Gminy Zabierzów na dzień otwarty Ośrodka. W programie atrakcje, konkursy, zawody, pokazy, turnieje, nagrody i upominki.

**W programie Jubileuszu:**

**Charytatywny maraton pływacki 10 kilometrów na 10-lecie.** W maratonie może wziąć udział każdy mieszkaniec potrafiący pływać. Sprawdzić swoje siły i pomóc chorym dzieciom. Kupując cegielkę (minimum 7 zł.) można wskoczyć do basenu i przepłynąć dowolny dystans maratonu. Cały dochód zostanie przekazany Uniwersyteckiemu Szpitalowi Dziecięcemu w Krakowie-Prokocimiu.

**Dziecięcy turniej koszykówki o puchar 10-lecia OSR** przygotowany przez Stowarzyszenie Jura Basket – hala gimnastyczna OSR w Zabierzowie.

**Strzał w dziesiątkę.** Pokazy łucznictwa przygotowane przez Grot Zabierzów z udziałem reprezentantów Polski – tor łuczniczy OSR w Zabierzowie.

**Turniej Skrzatów i Żaków - drużyn Akademii Piłkarskiej 2011 o Puchar 10-lecia OSR.** Mecz Oldboje Wisły Kraków kontra Samorządowej i Artyści (godz. 13:00).

**Marek Sowa - Marszałek Województwa Małopolskiego**  
**Józef Krzyworzeka Starosta Powiatu Krakowskiego**  
**Elżbieta Burtan Wójt Gminy Zabierzów**

**Małopolska**

## BADANIE OPINII MIESZKAŃCÓW

### NA TEMAT KIERUNKÓW ROZWOJU GMINY

### WYPEŁNIJ ANKIETĘ

Urząd Gminy Zabierzów we współpracy z FRDL Małopolskim Instytutem Samorządu Terytorialnego i Administracji rozpoczął prace nad Strategią Rozwoju Gminy Zabierzów na lata 2014-2020, w ramach których prowadzone jest badanie opinii wśród mieszkańców na temat kierunków rozwoju Gminy.

Będziemy wdzięczni, gdyby Państwo zechcieli wziąć udział w badaniu poprzez udzielenie odpowiedzi na pytania. Ankieta jest anonimowa a dane prezentowane będą wyłącznie w postaci zbiorczej i posłużą do przedstawienia opinii mieszkańców na temat jakości życia oraz preferowanych kierunków rozwoju Gminy.

Ankieta dostępna pod adresem:

[www.zabierzow.gmina.pl](http://www.zabierzow.gmina.pl)

Z góry dziękujemy za zrozumienie, życzliwość i udział w badaniu.

## Świadczenia GOPS-u

### Zasilek rodzinny

**Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Zabierzowie rozpoczął we wrześniu przyjmowanie wniosków o przyznanie świadczeń rodzinnych na okres zasiłkowy od 1 listopada 2013r. do 31 października 2014r.** Zasiłek ten ma na celu częściowe pokrycie kosztów utrzymania dziecka. Przysługuje do ukończenia 18 roku życia lub nauki w szkole, jednak nie dłużej niż do ukończenia 21 roku życia, jeżeli dochód w rodzinie w przeliczeniu na osobę nie przekracza 539 zł, a w przypadku rodzin wychowujących dziecko niepełnosprawne – 623 zł. Wysokość zasiłku rodzinnego wynosi: 77 zł na dziecko do ukończenia 5 roku życia, 106 zł na dziecko w wieku powyżej 5 roku życia do ukończenia 18 lat, 115 zł na dziecko starsze, uczące się. Według danych z czerwca br. ze świadczeń rodzinnych w gminie Zabierzów korzystało 426 rodzin, w tym 159 rodzin z jednym dzieckiem, 185 rodzin posiadających dwoje dzieci, 61 rodzin z trójką dzieci i 21 rodzin z czwórką lub większą liczbą dzieci.

Poprzednio liczba rodzin starających się o świadczenia rodzinne z GOPS Zabierzów z roku na rok zmniejszała się, lecz ubiegły rok zmienił tę tendencję. W związku z kryzysem wiele osób utraciło pracę i każdego miesiąca kolejne rodziny składały wnioski o przyznanie świadczeń. Składając wniosek warto zapytać o dodatki przysługujące do zasiłku rodzinnego np. z tytułu urodzenia dziecka; samotnego wychowywania dziecka; wychowywania dziecka w rodzinie wielodzietnej; przebywania na urlopie wychowawczym; z tytułu kształcenia i rehabilitacji dziecka niepełnosprawnego; rozpoczęcia roku szkolnego; dojazdów do szkoły lub zamieszkiwania w internacie. Z terenu naszej gminy sporo młodzieży dojeżdża do szkół ponadgimnazjalnych do Krakowa. Spełniając odpowiednie warunki, uczniowie ci mogą uzyskać w czasie trwania roku szkolnego 50 zł miesięcznie na dojazd.

### Świadczenie pielęgnacyjne

Do tej pory GOPS przyznawał bezterminowo lub na czas trwania orzeczenia o niepełnosprawności świadczenie pielęgnacyjne dla osób, które nie podejmowały pracy lub rezygnowały z niej, by opiekować się dzieckiem niepełnosprawnym lub osobą starszą (posiadającą ustalony stopień niepełnosprawności) w rodzinie. **Obecnie wprowadzono nowe przepisy, zgodnie z którymi te osoby utraciły od lipca 2013 r. prawo do świadczenia pielęgnacyjnego. Osoby te mogą wystąpić o przyznanie świadczenia pielęgnacyjnego lub specjalnego zasiłku opiekuńczego.**

Podstawowa zmiana to taka, że o świadczenie pielęgnacyjne mogą ubiegać się osoby opiekujące się osobą niepełnosprawną, jeżeli niepełnosprawność osoby wymagającej opieki powstała do ukończenia 18 roku życia lub w trakcie nauki nie później niż do ukończenia 25 roku życia. Natomiast pozostałe osoby mogą się ubiegać o specjalny zasiłek opiekuńczy (jeżeli ciąży na nich obowiązek alimentacyjny). Mogą otrzymać go tylko te osoby, które same zrezygnują z zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej, w związku z koniecznością sprawowania stałej opieki nad wymagającym tego członkiem rodziny (rezygnacja z bezrobocia nie jest podstawą przyznania zasiłku).

Brane pod uwagę jest też kryterium dochodowe – 623 zł w przeliczeniu na osobę w rodzinie. Jak do tej pory w gminie Zabierzów na nowych zasadach przyznano 38 świadczeń pielęgnacyjnych – dla rodzin wychowujących dziecko niepełnosprawne oraz 3 specjalne zasiłki opiekuńcze. Pozostałe osoby nie spełniły nowych kryteriów.

Dlatego radzimy przed złożeniem podania zapoznać się ze szczegółami nowych zasad w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej.

## Rozbudowa Kraków Airport

Rozbudowa Kraków Airport jest najtrudniejszym tego typu zadaniem spośród wszystkich inwestycji lotniskowych w Polsce. Prace są prowadzone na bardzo małym terenie, „pod ruchem”, czyli bez zmniejszania liczby operacji lotniczych. Postęp prac przy nowym terminalu można śledzić z okien restauracji Panorama. Widać stamtąd, jak potężny to będzie obiekt. Cała przestrzeń pomiędzy obecnym terminalem międzynarodowym a Cargo to dziś ogromny wykop pod nowy budynek. Wykonawca, włoska firma ASTALDI, z każdym dniem pogłębia go (docelowo ma mieć 9 metrów) i „zabiera” coraz więcej terenu. Plac został zabezpieczony specjalnymi stalowymi ściankami, co zapobiega osuwaniu się gruntu.



Źródło: Kraków Airport

Intensywne prace budowlane trwają także w strefie operacyjnej lotniska. Po lesie na środku płyty postojowej nie ma śladu. Teren został wyrównany i jest przygotowywany na położenie nowych warstw nawierzchni. Za kilkanaście miesięcy będą tu nowe miejsca postojowe. Trwa poszerzanie drogi kołowania Charlie, by mogły z niej korzystać samoloty klasy C (np. Boeing 737-800) oraz przebudowa dróg kołowania Alfa i Golf.

Najbardziej zaawansowane są prace przy budowie hotelu naprzeciwko terminalu. W przyszłym roku ma on przyjąć pierwszych gości.

## Wspólnie z Województwem

30 lipca Wójt Gminy Zabierzów Elżbieta Burtan podpisała umowę z wicemarszałkami Województwa Małopolskiego Romanem Ciepiałą i Wojciechem Kozakiem dotyczącą **przebudowy drogi wojewódzkiej w Balicach**. Zadanie realizowane będzie w latach 2013 – 2014 w ramach środków finansowych zatwierdzonych przez Sejmik Województwa Małopolskiego oraz Radę Gminy Zabierzów w dniu 26 lipca br. Wzdłuż drogi nr 774 na odcinku ponad 700 metrowym powstanie chodnik wraz z odwodnieniem. Funkcję inwestora tego zadania przejęła gmina Zabierzów, która ogłosiła już przetarg na wykonanie przebudowy drogi w Balicach.

Podobna umowa z Województwem Małopolskim została podpisana na wykonanie **przebudowy drogi wojewódzkiej w Szczyglicach**. Powstaną tu odcinki chodnika wraz z przejściem dla pieszych i zatokami autobusowymi w rejonie skrzyżowania drogi wojewódzkiej z ul. Akacyjną i ul. Długą. Zostanie wykonana też zatoka autobusowa, chodnik i przebudowa włączenia ul. Wierzbowej do drogi wojewódzkiej. Wartość całkowita tego zadania współfinansowanego przez Województwo Małopolskie i gminę Zabierzów wyniesie pół miliona zł. W sierpniu firma Brukman rozpoczęła prace w Szczyglicach, a zakończy przebudowę drogi do końca października.

## Ścieki z Werychowa

Na terenie gminy Zabierzów w eksploatacji znajdują się oczyszczalnie ścieków w miejscowościach: Balice, Niegoszowice, Radwanowice i Zerków oraz 77 przepompowni ścieków. 70% ścieków z terenu gminy zrzucanych jest do oczyszczalni na Rybitwach w Krakowie. Jednak nie ma możliwości technicznych, by do którejkolwiek z tych oczyszczalni odprowadzać ścieki z przysiółka Werychów należące do Balic.

Sąsiadująca z naszą gminą, gmina Liszki rozbudowała znacznie swoją oczyszczalnię w Piekarach. Dwa lata temu gmina Zabierzów zwróciła się do władz Liszek z propozycją wspólnego wybudowania kolektora między Balicami a Kryspinowem, do którego byłyby podłączone budynki z terenu gminy Liszki oraz zabudowania z Werychowa. Ścieki poprzez ten kolektor trafiłyby do Piekar. Gmina Liszki nie jest przeciwna tej propozycji, jednak nie ma środków na realizację kolektora, którego koszt to ok. 400 tys. zł. Gmina Zabierzów zdecydowana jest pokryć te koszty z własnych środków. W sierpniu Urząd Gminy Zabierzów wystąpił więc do Gminy Liszki o wydanie zgody na budowę kolektora na ich terenie, ale za pieniądze gminy Zabierzów oraz na zrzut ścieków do oczyszczalni w Piekarach. Jeśli decyzja Liszek będzie pozytywna, już niedługo poprawi się komfort życia mieszkańców Werychowa - ostatniej nieskanalizowanej enklawy na terenie gminy Zabierzów.

## Powiat krakowski likwiduje filię w Krzeszowicach

Od 1 stycznia 2014r. Starostwo Powiatowe w Krakowie likwiduje swoją filię w Krzeszowicach przy ul. Kościuszki 3. Plany likwidacji zakładają również przeniesienie filii wydziału komunikacji do Węgrzc. Może to być sporym utrudnieniem dla mieszkańców gminy Zabierzów, którzy korzystali z możliwości załatwiania tego typu spraw w Krzeszowicach. Wójt Gminy Zabierzów Elżbieta Burtan wyszła z propozycją do Starostwa, aby pod koniec 2014r., kiedy będzie gotowy nowy ratusz w Zabierzowie, umieścić likwidowane filie w obecnym budynku gminy Zabierzów. Byłoby to znaczne ułatwienie dla mieszkańców gminy Zabierzów, Czernichowa i Jerzmanowic-Przegini, którzy do tej pory korzystali z filii w Krzeszowicach. Podczas Sesji Rady Gminy Zabierzów 27.09.2013r., radni będą głosować nad rezolucją w tej sprawie.

## Ścianka wspinaczkowa w OSR Zabierzów

Zapraszamy rodziców z dziećmi, młodzież oraz dorosłych do Ośrodka Sportowo Rekreacyjnego w Zabierzowie na nowo otwartą ściankę wspinaczkową.

Wymiary ścianki 5m wysokości x 3.10m szerokości. Ścianka przeznaczona do wspinania dla osób początkujących. Ta forma rekreacji skierowana jest głównie do grup szkolnych, jako zdobywanie nowych umiejętności ruchowych, jak również do rodzin które chcą spędzić wspólnie czas.

Ośrodek zapewnia odpowiedni sprzęt taki jak np. uprząż bez dodatkowych opłat.

Zajęcia są bezpieczne, gdyż odbywają się pod okiem wykwalifikowanego instruktora.

**Informacje: [www.osrzabierzow.pl](http://www.osrzabierzow.pl)**

## Będzie jaśniej...

Gmina Zabierzów ogłosiła przetarg na rozbudowę oświetlenia ulicznego. Zgodnie z projektem w Karniowicach przy ul. Słonecznej postawionych zostanie 8 słupów z lampami; 6 lamp zainstalowanych będzie przy ul. Podłonie w Rudawie; przy ul. Działkowej – bocznej w Zabierzowie staną 4 lampy oświetlenia ulicznego oraz przy ul. Poziomkowej w pobliżu posesji nr 14 i 15 – 2 lampy; w Zerkowie wzdłuż ul. Pięknej zbudowanych zostanie 6 słupów oświetleniowych oraz przy ul. Willowej i Sadowej – 5 słupów. W Nielepicach postawionych będzie 11 lamp. Wszędzie założone zostaną lampy stuwatowe oraz położone odpowiedniej długości przewody.

Lampy słabsze, 70 watowe umieszczone zostaną na słupach w Rząsce przy ul. Polnej (7 sztuk), i w Więckowicach w parku (6 sztuk). W kilku miejscowościach na istniejących słupach lub na nowo wybudowanych umieszczone będą też pojedyncze, brakujące lampy oświetleniowe. Termin zakończenia rozbudowy oświetlenia ulicznego w poszczególnych miejscowościach gminy to 10 grudnia.

## Podsumowanie V Triady Świetlic Środowiskowych

Od 2009 roku zajęcia świetlic środowiskowych zostały wzbogacone o integracyjny cykl działań profilaktyczno- wychowawczych zwanych TRIADĄ Gminną. Turniej składa się z 3 tematów: Świątynia- kształcenie pozytywnych cech człowieka, Teatr-kształcenie umysłu i poszerzanie wiedzy, Stadion-ćwiczenie sprawności fizycznej i sportowej postawy. Tegoroczna TRIADA przebiegała pod hasłem „Gram bo lubię muszę”. Temat związany jest z ogólnopolską akcją przeciwdziałania uzależnieniom od gier hazardowych.

W gminie Zabierzów działają 33 świetlice środowiskowe, w tym 14 świetlic o profilu sportowym. Celem ich działalności jest wskazanie dzieciom i młodzieży szczególnie z rodzin dysfunkcyjnych, zdrowych form spędzania czasu wolnego i kształcenie nawyku poprawnej organizacji swojego czasu.

## Inwestycje w Kleszczowie

W Kleszczowie realizowane są trzy zadania finansowane przez Gminę Zabierzów. Są to:

1. Przebudowa pętli autobusowej w centrum Kleszczowa – powstanie tu niewielki plac otoczony rondem,
2. Przebudowa drogi nr 601708K na odcinku od pętli autobusowej w stronę Aleksandrowic na odcinku 175 m,
3. Urządzenie drogi gminnej „Na Zadół”. Po wykonaniu robót ziemnych, jezdnia zostanie utwardzona tłuczniem.

Łączny koszt tych trzech zadań to 260 tys. zł. Wyloniony w przetargu wykonawca – firma Trobud z Zerwanej koło Michałowic ma zakończyć całość prac w Kleszczowie w połowie października.

## Żeby skarpa nie splynęła...

W Zabierzowie, przy skrzyżowaniu ulic Krakowskiej i Kmity, w okolicy firmy Grass prowadzone były od 10 do 25 września roboty drogowe. Ponieważ dotyczyły one drogi krajowej, zwróciliśmy się do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad w tej sprawie. Otrzymałą informację przekazujemy Czytelnikom: „Na długości 40 m. robiony był ściek podłużny i ścieki skarpowe. Brak tych urządzeń powodował, że szczególnie w czasie intensywnych opadów woda rozmywała skarpe. Aby temu zapobiec w przyszłości zrobione zostały takie odpływy.”

## Budujemy, remontujemy

Zakończył się remont elewacji budynku komunalnego w Brzeziu. Jest to budynek wielofunkcyjny, w którym znajduje się świetlica środowiskowa. Ocieplona została ściana frontowa (południowa) i boczna (zachodnia) budynku. Koszt remontu wyniósł 69 tys. zł.

Trwa I etap remontu modernizacyjnego i rozbudowa budynku komunalnego – przychodni zdrowia w Zabierzowie. Remont obejmuje przebudowę instalacji wewnętrznych: wod – kan – gaz, c.o., kotłowni gazowej, przebudowę instalacji energetycznej, oświetlenia zewnętrznego, rozbudowę kanalizacji opadowej, a także poszerzenie istniejącego parkingu. Zlikwidowany zostanie magazyn – blaszak i murowana wiata. Cała inwestycja będzie kosztować 1 mln 605 tys. zł. W tym roku realizowany jest I etap modernizacji, którego koszt wyniesie 450 tys. zł. Do końca grudnia ma zostać dobudowana klatka schodowa z szybem windowym, wykonana pochylnia przy klatce schodowej oraz wymieniona stolarka okienna.

Pod koniec sierpnia została oddana do użytku zatoka postojowa dla autobusu szkolnego przy szkole w Rudawie. Zatokę wybudowano przy drodze powiatowej kosztem 68 tys. zł z budżetu Gminy Zabierzów.

Naprzeciwko szkoły w Brzeziu przy ul. Narodowej wybudowany został parking o powierzchni ponad 850 metrów kw. o nawierzchni tłuczniowej. Projekt przewiduje na parkingu nawierzchnię bitumiczną. Być może w przyszłym roku uda się ją położyć. Koszt tegorocznej inwestycji to 56 tys. zł.

### Drogi gminne

Gmina ogłosiła przetarg na wykonanie remontu dróg gminnych. Planuje się remont nawierzchni bitumicznej w Rząsce na ul. Krakowskiej na odcinku 536 metrów. Na odcinku o długości 200 m wyremontowana zostanie nawierzchnia drogi gminnej w Karniowicach. W Zabierzowie roboty drogowe obejmą ulicę Kalwaryjską na odcinku 100 metrowym.

Budowany będzie też chodnik prawostronny przy drodze gminnej Brzezie – Ujazd o długości 111 m. Lewostronny chodnik oddano tu do użytku w połowie sierpnia.

Został także ogłoszony przetarg na przebudowę przeprawy drogowej – mostowej nad potokiem Bolechowickim w ciągu ulicy Leśnej w Bolechowicach. Przebudowa ma być wykonana do końca grudnia br.

20.09.2013 została podpisana umowa na wykonanie remontu mostu na Rudawie w Niegoszowicach, w ciągu drogi gminnej. Koszt tej inwestycji to 183 tys. zł, a zrealizowana ma być do końca listopada.

Z dodatkowych środków wprowadzonych uchwałą Rady Gminy Zabierzów naprawiana będzie nawierzchnia tłuczniowa dróg gminnych w poszczególnych miejscach, gdzie nawierzchnia ta jest uszkodzona, rozjeżdżona, niepełna, wymyta przez deszcze. Na te naprawy zużyje się ok. tysiąca ton mieszanki kamiennej grubszej i około 500 ton mieszanki drobniejszej. Będzie to mieszanka porfiru, diabazu i dolomitu. Wbudowana ma być w drogi warstwą o grubości do 15 cm i zagęszczeniem mechanicznym. Roboty drogowe prowadzone będą sukcesywnie, w miarę potrzeb wskazanych przez Gminę a zakończone winny zostać w połowie listopada.

W drugiej połowie września zakończono modernizację dróg rolniczych w Brzezince, Brzeziu, Brzoskwini, Pisarach i Radwanowicach. Łącznie na drogi rolnicze wydano 117 tys. zł.

### Chodnik w Kochanowie

Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad O/Kraków przystąpiła do budowy chodnika w Kochanowie wzdłuż drogi krajowej nr 79. Chodnik zbudowany zostanie na odcinku około 400 metrów od Kochanowa w kierunku Zabierzowa. Koszt inwestycji to 600 tys. zł. Inwestycja zostanie sfinansowana w 50% przez Gminę Zabierzów i GDDKiA, a jej zakończenie przewiduje się do końca tego roku.

### Ulica Krakowska w Rząsce

Rozpoczyna się przebudowa ulicy Krakowskiej w Rząsce na odcinku od szkoły do kapliczki. Odnowiona zostanie nawierzchnia asfaltowa i odwodnienie ulicy. Przebudowany i poszerzony będzie też chodnik, który na pewnych odcinkach jest obecnie bardzo wąski. Po przebudowie minimalna szerokość chodnika osiągnie 1,5 metra. Ta przebudowa obejmie przełożenie nawierzchni chodnika i wymianę krawężników. Planowany termin zakończenia remontu ulicy Krakowskiej w Rząsce to koniec listopada, o ile pozwolą na to warunki atmosferyczne. Jeśli pogoda nie będzie sprzyjać robotom drogowym, przebudowa będzie zakończona na wiosnę przyszłego roku.

### Ulice Cmentarna i Norbertanek w Zabierzowie

Pisaliśmy już o budowie ul. Norbertanek i przebudowie ul. Cmentarnej w Zabierzowie. Informujemy, że wykonawca przebudowy ul. Cmentarnej – firma AB-S z Chrzanowa wykonuje obecnie chodnik z kostki brukowej wzdłuż tej ulicy oraz kanalizację deszczową, a następnie przystąpi do położenia nawierzchni bitumicznej na długości 635 m. Firma dokłada starań, aby ukończyć prace do połowy października, a na pewno zakończy zgodnie z harmonogramem przed końcem miesiąca, tak by dojeżdżenie do Cmentarza na Wszystkich Świętych nie było utrudnione.

gorzej wygląda sytuacja z budową ul. Norbertanek. Po przystąpieniu do prac przez firmę Eurovia Polska z Bielń Wrocławskich, okazało się, że na terenie budowy występuje dodatkowe, nie naniesione na mapach, uzbrojenie terenu. Są to kable zasilające lotnisko i radar prawdopodobnie położone przez wojsko. Te urządzenia muszą zostać zinwentaryzowane a projekt budowy ul. Norbertanek uzupełniony. Trudno obecnie określić, czy i jakie to spowoduje opóźnienia w realizacji ul. Norbertanek w Zabierzowie.

### Boisko w Aleksandrowicach

W Aleksandrowicach powstaje boisko wielofunkcyjne o nawierzchni syntetycznej. Budowę boiska finansuje Gmina, a wykonuje firma „Gotyk” z Myślenic. Boisko będzie mieć 726 metrów kw. powierzchni, wyposażone będzie w urządzenia do gry w piłkę nożną, ręczną, koszykówkę i tenisa. Wokół boiska zrobione będą trawniki. Koszt robót to 245 tys. zł a zakończenie ich przewidziano na koniec listopada.